Яскравих злетів і подій, сміливих ідей, талановитих проєктів,
політичних і особистих перипетій у житті цієї людини вистачило б не на
одну пересічну біографію, однак все це випало на долю однієї людини –
Павла Івановича Чижевського.

П.І. Чижевський народився 25 серпня (6 вересня за новим стилем)
1860 року у дворянській родині в м. Гадячі (родовий маєток знаходився
неподалік у с. Ціпки). На сайті «История Полтавы» зазначено, що за
національністю він росіянин, однак А.